

PROTOKÓŁ
z obrad XXVII sesji rady Gminy Marciszów
odbytej w dniu 25 października 2012 roku
w siedzibie Urzędu Gminy Marciszów

Początek obrad godzina 10.00.Zakończenie obrad 13.00.

W obradach uczestniczyli pan Stefan Zawierucha Wójta Gminy , pan Wiesław Cepielik zastępca wójta Gminy , pani Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy , pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy , kierownicy referatów Urzędu Gminy, mecenas Robert Greb, radni Powiatu Maria Bych i Damian Wójcik, sołtysi.

Sesja była nagrywana na dyktafon i filmowana przez pan Ryszarda Bizonia DVD VIDEO.

Ad.1 i 2

Otwarcie obrad sesji.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy Marciszów dokonał otwarcia obrad sesji witając jej uczestników.

Zapoznał z proponowanym porządkiem obrad, który przedstawia się następująco :

1/ Otwarcie obrad sesji.

2/ Powitanie.

3/ Wręczenie Dyplomu Honorowego PTTK Gminie Marciszów przez pana Kazimierza Majewskiego prezesa PTTK

4/ Przyjęcie protokołu z XXVI sesji.

5/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.

6/ Przygotowanie do akcji zima 2012/2013

7/ Działalność świetlic wiejskich.

8/ Raport o stanie oświaty.

9/ Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ ustalenie wysokości opłat podatku od nieruchomości,

b/ określenie stawek podatku od środków transportowych,

c/ podziału Gminy Marciszów na okręgi wyborcze,ustalenie ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu,

d/ podziału Gminy Marciszów na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych,

e/ sprzedaży nieruchomości,

f/ sprzedaży nieruchomości,

g/ postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości , na których nie zamieszkują mieszkańcy , a powstają odpady komunalne.

10/ Interpelacje i zapytania radnych.

11/ Sprawy różne.

12/ Zamknięcie obrad sesji.

Radny Andrzej Mitczak

Zwrócił się w imieniu Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia z wnioskiem o wprowadzenie go do porządku obrad wraz z projektem uchwały w sprawie : obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjęta jako podstawę do obliczania podatku rolnego na obszarze gminy Marciszów na 2013 rok , która ponadto proponuje obniżenie ceny żyta do kwoty 70,00 zł za 1 dt.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść wniosku komisji poddając pod głosowanie wprowadzenia go do porządku obrad.

Rada w głosowaniu 14 głosami „za” , 0 głosów „przeciwnych” , 1 głosem „wstrzymującym

zadecydowała o wprowadzeniu wniosku do porządku obrad , który zostanie umieszczony w porządku obrad jako podpunkt „a”.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie : wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie w zasób mienia Gminy Marciszów nieruchomości zabudowanej położonej w Marciszowie w granicy działki nr 1/30 o pow.2,0306 ha będącą własnością Skarbu Państwa w użytkowanie wieczyste Gminy Marciszów.

Innych propozycji do porządku obrad sesji nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła propozycje Przewodniczącego Rady Gminy o wprowadzeniu powyższej uchwały do porządku obrad.

Poddany pod głosowanie porządek obrad XXVI sesji wraz z propozycjami Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia oraz Przewodniczącego Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3.

Wręczenie dyplomu uznania Zarządu Polskiego Towarzystwa Turystycznego dla Gminy Marciszów.

Przybyły na obrady sesji pan Kazimierz Majewski prezes Zarządu PTTK Kamienna Góra wręczył na ręce pana Wójta Gminy Dyplom Honorowy PTTK jako wyrazy szczególnego uznania za pomoc i współdziałanie z Polskim Towarzystwem Turystyczno-Krajoznawczym. Wójt Gminy podziękował za Dyplom i dodał, że nie zamierza zaprzestać tej współpracy bo jest to pożyteczne i użyteczne dla wszystkich oraz poprosił o powieszenie Dyplomu na Sali narad.

Ad.4

Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności radnych stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad.5.

Przyjęcie protokołu.

Protokół z obrad XXVI sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.6.

Informacje Wójta Gminy z prac między sesjami.

Wójt Gminy poinformował o tym, że :

- brał udział w dożynkach w Lubawce,
- brał udział w memoriale OSP ,
- brał udział w nagraniu TV Wrocław n/t „Teraz wieś „ w którym prezentował walory Gminy i rozwoju świetlic co miało na celu ruszyć ich działalność,
- prowadził rozmowy z prezesem WPWiK dot. dalszej współpracy ponieważ chcą konsekwentnie działać w związku z propozycją zaopatrzenia Gminy Marciszów w wodę i uniknięcia sporu na brak zezwolenia na prowadzenie działalności zaopatrywania w, wodę co jest prowadzone nielegalnie.

Przypomniał o złożonej kasacji przez WZWiK, który podał absurdalne powody, co zostało natychmiast przez naszego mecenasa zanegowane poprzez wnioskowanie do NSA o jego odrzucenie.

Poinformował, że w dniu dzisiejszym jedzie do TV Wałbrzych celem sprostowania do udzielonego wywiadu przez prezesa WZWiK, który stwierdził, że Gmina Marciszów nie posiada zasobów wodnych , a WZWiK jest ich właścicielem. Powyższymi wypowiedziami WZWiK wprowadza mieszkańców Wałbrzycha w błąd.

Ad.7.

Przygotowania do akcji zima 2012/2013.

Stan przygotowania przedstawił Wójt Gminy informując, że akcja zima to zeszłoroczne przygotowanie, są 3 ciągniki z pługami jeden ciągnik unimug, koparko-ładowarkę oraz pług klinowy, sól piasek we własnych zadaszonych obiektach oraz obsługę.

W zasadzie niewiele się zmieni w stosunku do ubiegłego sezonu, a na wypadek bardzo obfitych opadów będziemy się posiłkować innym sprzętem ale to wszystko zależy od tego jaka będzie zima. W u.r koszty wyniosły około 60 tysięcy złotych dlatego uważa, że warto było zakupić sprzęt, który posiadamy, który jest używany nie tylko w okresie zimy, a przez całe lato, bo ciągle są jakieś prace naprawcze.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Ad.8.

Działalność świetlic wiejskich.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnego Piotra Gwóźdź przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o przedstawienie Radzie aktualnego stanu świetlic pod kątem ich wyposażenie, który był przedmiotem kontroli komisji.

Przewodniczący komisji poinformował o dokonanym dwuetapowym objeździe świetlic wiejskich na terenie gminy z czego pierwszy miał miejsce wiosną drugi dwa dni temu.

Komisja stwierdziła, że świetlice są wyposażone dobrze i bardzo dobrze, a osoby zajmujące się świetlicami są zadowolone z takiej sytuacji.

Szczegóły działalności świetlic wiejskich przedstawiła pani Jolanta Kudryńska kierownik referatu kultury, sportu i turystyki Urzędu Gminy Marciszów, informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Wójt Gminy do informacji dodał, że zostały wybudowane w miejscowościach gdzie ich nie było przy świetlicach wiaty z przeznaczeniem na opał z własnego materiału, zakupiono tylko blachę, tak, że drewno się suszy ażeby nie było w zimie problemu.

Pan Wójt Gminy w sprawie bibliotek znajdujących się w świetlicach i wg. analizy ilości wypożyczonych książek stwierdził, że nie kwalifikuje się do utrzymania pełnych etatów. Obecnie 1 etat byłby wystarczający do funkcjonowania bibliotek. Dlatego nosi się z zamiarem likwidacji przynajmniej 1 etatu, bo jest niewykorzystany w stosunku do ilości wypożyczanych książek.

Do przedstawionej informacji uwag i zapytań nie wniesiono.

Ad.9.

Raport o stanie oświaty.

Informacje o stanie realizacji zadań oświatowych gminy w roku szkolnym 2011/2012 przedstawiła pani Marta Jędrzejowska kierownik referatu Oświaty, kultury i sportu Urzędu Gminy Marciszów, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Wójt Gminy zwrócił uwagę na zmniejszoną liczbę dzieci w związku z czym będą ruchy w stosunku do ilości nauczycieli. Przybliżył sytuację informując, iż 18 dzieci z Sędziszawia jeździ do szkoły w Czarnym Borze, a jest to o 60 tysięcy mniej subwencji rocznie na oświatę. Niestety mieszkańcy Sędziszawia zrobili to co zrobili tym bardziej tym czasem sytuacja jest na korzyść naszej Gminy, a dojazdy są bezpłatne i obrażając się na własną szkołę jest to zdaniem Wójta nieeleganckie. Przekładając tą sytuację na pieniądze to jak będzie prośba na inwestycje w Sędziszawiu będzie musiał z przykrością odmawiać, bo tak jak zrobili rodzice się nie robi.

Tym bardziej, że Sędziszaw nie jest wyizolowany, bo od 20 lat uzyskał najwięcej pomocy w przeliczeniu na mieszkańca.

Dlatego prosi o zaapelowanie do rodziców i przepisanie dzieci do Marciszowa , bo warto choćby na podstawie wyników nauczania , samym budynku i jego wyposażeniu co jest widoczne są m.in. dwie tablice interaktywne, których jest niewiele w szkołach.

Dodał , że dzięki reformie w oświacie jest tylko 31 % udziału oświatowego budżetu gminy , a było ponad 50 %.

Radna Danuta Wojtas Sędziszaw

Ustosunkowując się do wypowiedzi Wójta poinformował a, że próbowała rozmawiać z rodzicami dzieci , które zostały przeniesione do Czarnego Boru nad czym osobiście ubolewa. Głównym powodem tej sytuacji o czym sygnalizował również na posiedzeniu Komisji Oświaty są godziny dojazdu , bo do Czarnego Boru dzieci jadą o godz.7.45 natomiast do Marciszowa o godz.7.15

Wójt Gminy zwrócił uwagę na fakt, że na terenie Gminy są też dzieci, które wyjeżdżają wcześniej w związku z czym nie uważa tego za główny powód jest to wolny wybór rodziców z pełnymi tego konsekwencjami.

Innych uwag nie zgłoszono.

Ad.10.

- projekt uchwały w sprawie : obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętą jako podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Marciszów w 2013 roku.

Wójt Gminy przypomniał, że sukcesywnie jak odbywały się posiedzenia komisji radni byli informowani o średniej cenie skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2012 r , którą przedstawił Prezes Głównego Urzędu Statystycznego w dniu 19 października stąd komisja Ochrony Środowiska , Rolnictwa Zdrowia знаła jego cenę.

Odnosząc się do propozycji komisji Ochrony Środowiska , Rolnictwa i Zdrowia zwrócił uwagę radnych na fakt, że Gmina dopłaca z budżetu gminnego zarówno do wody jak i do ścieków .Zwrócił uwagę na to, że za chwilę jeszcze wejdzie podatek śmieciowy i najprawdopodobniej będzie propozycja 12 złotych od osoby i mówienie że nie obciążamy przedsiębiorców podatkami nie jest prawdą , bo płacą oni około milion w ciągu roku , rolnicy natomiast około 100 tys nieprawdą jest, że Gmina umarza podatek wielkim przedsiębiorcom i rolnikom.Większość ich nie mieszka na naszym terenie i czerpią korzyści z dopłat a ziemię wdzierzawiają naszym rolnikom Gmina nie może sobie kolejny raz pozwolić na to żeby dopłacać do najbogatszych. Najbiedniejszym natomiast umorzemy jeżeli wpadną w tarapaty w b.r na skutek gradobicia umorzono podatek rolnikom. Zwrócił uwagę na aktywność w miesiącach października po każdej sesji uchwalającej stawki podatku i mówienie nieprawdy , czy mijaniem się z prawdą ,bo jak obniżono , czy nie podwyższono to zrobili radni , a jak utrzymano stawkę ministerialną , bo to nie jest stawka wójta , to mówi się że to wójt podniósł stawki. Obserwuje to na przestrzeni 10 letniego wójtowania jak też bycia radnym oraz przewodniczącym Rady.

Zwrócił uwagę na wysokość obecnej ceny sprzedawanego żyta tj. 90 zł , a sprzedajemy powyżej 75 zł dlatego prosi wziąć to pod uwagę , jak też to że kryzys zbliża się wielkimi krokami i dosięgnie on głównie gminy małe szczególnie takie jak nasza, które poszły daleko z inwestycjami wybudowały infrastrukturę techniczną – społeczną i mają obowiązek jej utrzymania. Obawia się więc, że w którym momencie trzeba będzie niezagospodarowane obiekty sprzedawać.

Nie wie czy może wierzyć, czy nie, że będzie lepiej ale rok 2013 będzie katastrofalny w związku z tym zwrócił się do Rady o zadecydowanie i odpowiednie przegłosowanie zaproponowanych stawek, bo umorzyć zawsze można , a uchwały się nie zmienia.

Dodał , że od tego jest wójt, że jak ktoś ma kłopoty to po wykonaniu analizy określonych dokumentów podejmuje decyzję o udzieleniu pomocy potrzebującemu tym bardziej, że jako

wójt czuje się odpowiedzialny za to co robi i z satysfakcją mówi , że jest w stanie z każdym na ten temat rozmawiać.

Radny Adam Mitzak Ciechanowice

Stwierdził, że jest radnego obowiązkiem dbać o interesy rolnika i jako przedstawiciela Izby Rolnej , członka komisji rolnej dlatego na komisji zaproponował obniżenie średniej ceny skupu żyta i nie chciałby żeby mówiono, że „Mitzak się czepia lub coś przez to zyska na tym podatku”. Zaproponował obniżenie ceny ponieważ reprezentuje rolników wszystkich a zdaniem radnego zaproponowana obniżka do kwoty 70 zł za 1dt i tak będzie wysoka, wie też, że wiele gmin poobniżało

Radny Adam Ryzowski Wieściszowice

Stwierdził, że wójt ma rację odnośnie komentarzy n/t wysokości podatków ale propozycje przedstawia wójt , a Rada zatwierdza. Zdaniem radnego zapowiadający się kryzys roku 2013 , dosięgnie nie tylko samorządy lecz obywateli tego kraju. Osobnym tematem są samorządy , czy sądy bo na górze stworzono system kryminogeny skoro w zapisie jest biedny i bogaty, bo rolnik będzie płacił , a bogaty jak Sady zostaną zwolnienie podatku.

Wójt Gminy dodał , że Izby Rolnicze opanowali przedsiębiorcy rolni mający po kilka tysięcy hektarów i my obniżając pomagamy tym ludziom , a jak rolnik zwróci się o umorzenie to je otrzyma. Mówi o tym już 10 lat.

Innych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Rada w głosowaniu 4 głosami „za”, 9 głosami „przeciwnymi „ / P.Gwóźdź, S.Solarz,M.Dzik, S.Cepielik, J.Zawierucha, H.Mazur,D.Chęciński,J.Szołdrowski,A.Wrona/ 2 głosami „wstrzymującymi się nie przyjęła projektu uchwały, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : ustalenia wysokości opłat podatku od nieruchomości.

Przewodniczący Rady przypomniał , że projekt uchwały był analizowany przez wszystkie komisje Rady i zaproponował najdalej idącą propozycję Wójta Gminy , która jest najkorzystniejsza.

Radny Adam Ryzowski

Zaproponował obniżenie na kwotę 4,55 zł za m² lub nie podnosić w pkt 2 projektu uchwały pod.d związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń zaproponowana kwota 4,63 zł od 1 m² powierzchni użytkowej uzasadniając wniosek, iż jest to służba zdrowia z , której korzystają wszyscy mieszkańcy.

Wójt Gminy

Proponuje pozostawienie stawki z z b.r tj. 4,45, co da zwwyżki 80 zł i polega to na tym , że to nie jest tak, że wójt jest zły w b.r. umorzył dwukrotnie podatek dzierżawny około 1500 zł ośrodkowi zdrowia wychodząc na przeciw ich trudnej sytuacji , która wynika m.in. ze śmiesznej stawki 9.80 zł za pacjenta i jest to niezmiennie od lat i tu tkwi problem, że nie da się rozwinąć skrzydeł. W przyszłym roku jeżeli zajdzie taka potrzeba również przychyli się do tego, bo przy tej mocy ośrodek dobrze funkcjonuje.

Radna Teresa Mospan Ciechanowice

Poinformował a, że na początku miesiąca października zgłosiła do biura Rady Gminy ponieważ nie mogła dodzwonić się do Przewodniczącego Rady Gminy żeby zaprosić pana doktora Maksia na obrady sesji , który wyraził chęć uczestniczenia w niej.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

Przypomniał radnej w odpowiedzi, że na tej sesji nie ma tematu służby zdrowia dlatego

nie zaprosił pana doktora Maksia, a ponadto pan doktor uczestniczył w posiedzeniu Komisji Oświaty, kultury, sportu i turystyki zapoznając z tematem opieki nad osobami starszymi ich potrzebami i stanem faktycznym i zaproponował zapraszanie pana doktora na obrady sesji raz na kwartał.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

Nie wie w czym radna widzi problem skoro pan doktor uczestniczył w posiedzeniu komisji Rady i przedstawił sytuację ośrodka.

Radna Danuta Wojtas Sędziszaw

Zwróciła się z zapytaniem, co by się stało gdyby pan doktor został zaproszony na sesję ?

Wójt Gminy w odpowiedzi stwierdził, że nie byłoby pana doktora wówczas w Ośrodku

Zdrowia, a po za tym uważa, że pan doktor nic nie wniósłby do wysokości stawki ponieważ została ona utrzymana na poziomie b.r.

Radny Adam Ryzowski

Potwierdził, że w b.r nie było pana doktora na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska Rolnictwa i Zdrowia uczestniczył jednak w posiedzeniu Komisji Oświaty w związku z tym nie należał, żeby pan doktor uczestniczył w komisji Zdrowia. Dlatego proponuje aby w przyszłym roku pan przewodniczący komisji Zdrowia uwzględnił temat zdrowia w planie pracy komisji Zdrowia, żeby być bliżej służby zdrowia.

Radny Stanisław Cepielik przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia

Stwierdził, że nie padł wniosek żeby zaprosić pan doktora na posiedzenia i słyszy o takiej potrzebie po raz pierwszy.

Innych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalania wysokości stawek opłat podatku od nieruchomości, która stanowi załącznik nr

Rada w głosowaniu 10 głosami „za”, 5 głosami „przeciwymi”, /radni J.Adamczyk,

T.Mospan,D.Wojtas,A.Ryzowski, A.Mitczak, 0 głosów „przeciwnych”, przyjęli projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : określenia stawek podatku od środków transportowych.

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał Radę z propozycjami podwyżek zmian w tym projekcie uchwały komisji ochrony środowiska, rolnictwa i zdrowia Rady Gminy.

Radna Jadwiga Adamecyk

Zwróciła się z zapytaniem do komisji czym uzasadniają swoją propozycje zmian.

Wójt Gminy

Ustosunkował się do propozycji podwyższenia stawek podatku od środków transportu Komisji Rolnej podając za przykład jeden z przypadków gdzie dokonał umorzenia podatku po czym osoba ta kupiła nowy samochód ponadto gro przedsiębiorców ma transport w leasingu zarejestrowanych w Polsce więc nie płacą. Przypomniął o czasach kiedy stawki były obniżane ażeby przyciągnąć rejestrujących u nas samochody niestety tak się nie stało.

Tak więc pojazdów zarejestrowanych na naszym terenie jest niewiele, a stawki pomimo wszystko nie są najwyższe i w naszym przypadku jest to obniżka, a przecież Gmina musi z czegoś żyć ponieważ nie ma innych możliwości zbierania środków na inwestycje drogowe tym bardziej, że z nikąd ich nie otrzymujemy. Przypomniął o wielkich oczekiwaniach radnych, a tym czasem budżet trzeba zrealizować i to Wójt stoi przed tym problemem i musi to załatwić chcąc spełnić wszystkie oczekiwania. Przypomniął o funduszu sołeckim z którym są problemy na co również są potrzebne pieniądze.

Radny Adam Ryzowski

Jako przedstawiciel Komisji proponującej podwyżkę za środki transportowe, uważa że należy stopniowo stosować podwyżki, dlatego 50%, a na przyszły rok znów o 50% do obecnych bo w innym przypadku można to być szokujące.

Przypomniał wcześniejsze dyskusje na temat podwyżek transportowych , które były wysokie wówczas na uwagę radnego odpowiadano , że jest tak mało samochodów, iż nie musimy podnosić stawek na wyższe. Dlatego zdaniem radnego brak równomierności powoduje taki stan rzeczy.

Innych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały z propozycją Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia.

Rada w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

\- projekt uchwały w sprawie : podziału Gminy Marciszów na okręgi wyborcze , ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

O godz. 11.40 obrady sesji opuścił radny Andrzej Mitczak.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 14 głosami „za” , 0 głosów „przeciwnych” , 0 głosów „wstrzymujących” , przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : podziału Gminy Marciszów na stałe obwody głosowania , ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Wójt Gminy poinformował o konsultowaniu obu projektów uchwał z sołtysami poszczególnych miejscowości jak też to, że szanuje ich propozycje.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 14 głosami „za” , 0 głosów „przeciwnych” , 0 głosów „wstrzymujących” , przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : sprzedaży nieruchomości

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał radnych z treścią projektu uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 14 głosami „za” , 0 głosów „przeciwnych” , 0 głosów „wstrzymujących” , przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : sprzedaży nieruchomości.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Rada w głosowaniu 14 głosami „za” , 0 głosów „przeciwnych” , 0 głosów „wstrzymujących” , Przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

- projekt uchwały w sprawie : wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie w zasób mienia Gminy Marciszów nieruchomości zabudowanej położonej w Marciszowie w granicy działki nr 1/30 o pow.2,0306 ha będącej własnością Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Gminy Marciszów.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z treścią uchwały.

Rada w głosowaniu 14 głosami „za” , 0 głosów „przeciwnych” , 0 głosów „wstrzymujących” , przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.10.

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Stanisław Cepielik - przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia.

Ustosunkował się do zapytania radnej J.Adamczyk dot. uzasadnienia zaproponowanych przez komisję podwyżek stawek od środków transportowych

Poinformował, że na posiedzeniu w czasie burzliwej dyskusji z udziałem Skarbnika Gminy, która wcześniej dokonała przeliczeń stawek komisja jednogłośnie wnioskuje o podwyższenie tych stawek.

Innych interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad.11.

Sprawy różne

Władysław Wróblewski sołtys Domanowa

Zwrócił się do Wójta Gminy z zapytaniem czy jest coś czynione odnośnie ZZGW i potoku Nysy Szalonej i podziękował za zajęcie się sprawą podłączenia w Domanowie internetu. Wójt polecił do wtorku dostarczyć informację na ten temat kierownikowi referatu kultury.

Radna Jadwiga Adamczyk Wieściszowice

Zwróciła się zapytaniem o kolejny termin zabezpieczenia strumyka przy świetlicy w Wieściszowicach, którego brak pomimo ustalonego terminu, co też widziała i była tym zdziwiona również Komisja Rewizyjna, która wizytowała świetlicę.

Radna Danuta Wojtas Sędziszów

Podziękowała radnym Powiatu za dokończenie remontu drogi powiatowej w Sędziszowie z której mieszkańcy są bardzo zadowoleni.

Radny Adam Ryżowski Wieściszowice

Zwrócił się do Wójta Gminy o reakcje na działalność ZZGW jeszcze w b.r gdzie jest nowa władza, bo to co zostało obiecanie do wykonania w Wieściszowicach nie zostało zrobione dlatego zdaniem radnego powinni się określić, co w końcu zostanie wykonane z tych prac, a ponadto nie przyjechali na zaproszenie komisji.

Radna Zofia Siudak Ciechanowice

Zwróciła się do radnych Powiatu z zapytaniem w jaki sposób zostanie zabezpieczona przed zimą droga powiatowa w Ciechanowicach i co się zrobi żeby tą drogą można bezpiecznie przejechać na, której są liczne ubytki, otwory oraz zapada się ziemia koło posesji pana Gargasewicza, koło posesji pani Litwa jest urwisko, które się poszerza oraz pogłębiony rów do, którego będzie napływać woda. Natomiast koło przystanku PKS w pobliżu sklepu p.Wolak jest pogłębiający się otwór. Jest to bardzo niebezpieczne najbardziej do przyjeżdżających do Ciechanowic, którzy nie znają terenu.

Damian Wójcik Radny Powiatu

W odpowiedzi poinformował, że prace te zostały zgłoszone Zarządowi Powiatu na ostatnim posiedzeniu.

Radna Powiatu Maria Bych

W odpowiedzi radnej Siudak poinformowała, że były zgłaszane i postara się wspólnie z odpowiedzialnymi za ten stan rzeczy pojechać na miejsce.

Radny Adam Ryżowski

W związku z powyższą sytuacją zaproponował zaproszenie ponownie przedstawicieli Powiatu w sprawie stanu dróg powiatowych na terenie naszej Gminy.

Radny Adam Wrona Pastewnik

Podziękował radnym Powiatu za remont drogi w Pastewniku jak oczyszczenie rowów.

Stefan Zawierucha Wójt Gminy

W odpowiedzi poinformował :

sołtysowi Wróblewskiemu i radnemu A.Ryżowskiemu że nie może zmusić nikogo do niczego tym bardziej, że samorządy zostały zepchnięte na bok i coraz mniej w nich władzy więc nie może wykonać rzeczy niemożliwych może zadzwonić lub rozmawiać.

Ponadto uważa, że własnym majątkiem powinna zarządzać Gmina, bo inni nie reagują na samorządy więc zmusić nikogo nie może.

Radnej Jadwidze Adamczyk

Stara się dotrzymywać słowa biorąc pod uwagę bezpieczeństwo i powtarza, że będzie reagował tylko na sprawy związane z bezpieczeństwem życia i zdrowia mieszkańców, a nie będące zapisane w uchwale budżetowej. Myśli, że do sesji listopadowej to ogrodzenie zostanie wykonane koło świetlicy.

Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy

Zapoznał z treścią pisma wystosowanego do Lekarza Powiatowego Weterynarii w sprawie ilości zaszczepionych psów na terenie Gminy.

Zapoznał z treścią podziękowania policji w Marciszowie.

Innych spraw nie zgłoszono

Ad.11.

Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała
Grażyna Dudczyk
Insp.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy
Henryk Mazur